
Statutární město Teplice 
se sídlem: nám. Svobody 2/2, 41501 Teplice 
IČ: 00266621, DIČ: CZ00266621 
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 19-226501/0100 
zastoupeno : Bc. Jiřím Štáblem, primátorem města 
( dále jen „objednatel") 

a 

ALWAC,a.s. 
se sídlem: Bílinská 3159/10, 415 01 Teplice 
IČ:25006207, DIČ: CZ25006207 
zastoupeno:  
bankovní spojení: 115-3035200217/0100 
zápis v OR : sp.zn. B 903/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem 
( dále jen „zhotovitel") 

tuto 
smlouvu o dílo 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu. 

1. Předmětem díla 

1.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést a dodat objednateli dílo ve specifikaci uvedené v této smlouvě a 
dle cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou této smlouvy. Dílo spočívá zejména ve zpracování nového layoutu a 
přetiskové přípravy knihy, která zahrnuje zejména zpracování knihy, sazbu a zlom, komunikaci, výběr a zpracování 
historických fotografií, současných i historických reprodukcí města Teplice aj. 

1.2. Jazyková mutace: pouze ČJ 
1.3. Koncepce knihy: historie - současnost 
1.4. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nechat připravit k tisku a vydat knihu na.základě smlouvy s jejím autorem a jím 

poskytnuté licence. 
1.5. Zhotovitel neručí za správnost dodaných podkladů Objednatelem. 

2. Termín dodání 

2.1. Zhotovitel předá nejpozději do 20.2.2025 hotový a objednatelem schválený výstup ve formě náhledových dat (makety) 
objednateli a tiskárně k dalšímu zpracování. 

2.2. O předání díla objednateli bude sepsán předávací protokol. Objednatel je oprávněn vady díla uplatnit vůči zhotoviteli 
spolu s volbou nároku z vadného plnění do šesti měsíců let ode dne převzetí díla a zhotovitel poskytuje po tuto dobu 
záruku. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen objednatelem s tím, že včasné provedení díla má pro Objednatele zásadní význam 
a proto se sjednává relativně vysoká smluvní pokuta za prodlení se splněním termínu dodání díla ve výši 5.000,--Kč za 
každý den prodlení. V případě prndlení, jež bude delší než 15 dnů ode dne 20.2.2025 je oprávněn Objednatel odstoupit od 
této smlouvy s tím, že zhotovitel nemá právo na žádnou úhradu již vynaložených nákladů spojených s touto smlouvou a 
neobdrží tedy žádné finanční plnění ani za již provedenou práci, nedohodnou-li se strany jinak. 
Tato sankční ustanovení platí pouze v případě dodržení sjednaných způsobů a termínů součinnosti vztahujících se k 
povinnostem Objednatele (dodržení schvalovacích procesů, zejména finální schválení Objednatelem do 20.2.2025 dle 
Cenové kalkulace ze dne 18.9.2024). Pokud nebudou plněny ze strany Objednatele jeho povinnosti k potřebné 
součinnosti, zavazují se smluvní strany jednat o zmčně smlouvy a posunutí termínu dodání celého nákladu formou 
dodatku smlouvy. 

3. Cena a způsob proplacení za dílo 

3.1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 286 300 Kč + 21 °/o DPH (slovy: dvčstčosmdesátšesttisíctřista 
korun českých). 

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za provedení díla ve lhůtě splatnosti, jež je 14 dnů ode dne 
doručení řádného daňového dokladu. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a jiných obecně závazných předpisů. Dnem uhrazení se rozumí den odepsání 
částky z účtu Objednatele. 



4. Vyšší moc 

4.1. Pro účely plnění předmětu díla se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na realizaci předmětu díla "tisk knihy 
Co vyprávěla voda", považují za mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemo ňující splnění povinnosti dle 

této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem zasaženou takovými 
okolnostmi odvráceny. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí či pandemie neumo ňující realizaci díla. 

4.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním této 
objednávky, je povinna neprodleně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události. 

4.3. Pokud se splnění této předmětu díla této smlouvy stane pro Zhotovitele nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní 
strany se dohodnou na odpovídají změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem k této 

smlouvě. 

5. ávěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
5.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 
5.3. Tato Smlouva přestavuje úplně ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy a nahrazuje 

veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 
5.4. Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
5.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 
5.6. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Teplice č. 0940/24 dne 22.11.2024. 
5.7. Smlouva podlého zveřejnění v registru smluv, jež zajiš uje Objednatel. Žádné ujednání smlouvy netvoří obchodní 

tajemství. 

V Teplicích dne 2 7. 11. 2024 

podpis objednatele 

za Statutární město Teplice 

Bc. Jiří Štábl, primátor města 

V Teplicích dne 

podpis zhotovitele 

za ALWAC, a.s. 
  




